Ex Nilo monacho, ad Agathium monachum.

Propterea in omni loco orare jubet Apostolus: « Extollentes manus sanctas⁴⁶, » quoniam omnis locus est aptus orationi. Quid enim profuit (Judæis) casta templi constructio, cum profanis manibus venirent ad orationem, et purum templum inquinarent scædis actionibus? Ut enim eos, qui sic precantur, etiamsi in ipsis adytis precarentur, magno studio amplectentes propitiatorium, et ad alas Cherubim manus admoventes, Deus aversatur abominans, tanquam impios, dicens: « Si extendatis manus vestras ad me, avertam oculos meos a vobis. Et, si multiplicetis preces, non exaudiam vos; manus enim vestræ plenæ sunt sanguine⁴⁷. » Ita eos admittit, qui corde puro invocant, et sanctis actionibus. Et ex omni loco exaudit eorum orationem, attendens affectioni, et non loco, etiamsi videatur aliquid interesse. Ita cum in ædibus suis oraret Cornelius, adveniens ei dixit angelus: « Orationes et eleemosynæ tuæ ascenderunt coram Deo⁴⁸. » Quid ergo Cornelio obfuit facta ejus in

⁴⁴ Psal. LXXV, 1. ⁴⁵ Psal. LXXVIII, 51, 52 ⁴⁶ I Tim. II, 8. ⁴⁷ Isa. I, 15. ⁴⁸ Act. X, 4.

VARIE LECTIONES

ρ ἐκ τῆς. ἢ προσέχων. ἢ ἀδιάφορον.

NOTÆ.

(7) Seq. non hab. in serm. cit. nec in cod. Vat.

adibus oratio? Quid autem Phariseo profuit⁶⁹ superbis suis in templum accessus, plenusque fastu et arrogantia?

Nicephori episcopi Constantinopolitani, ex iis, quæ scripsit contra Iconomachos.

« Apparebit Dominus super eos, inquit Sophonias, et disperdet omnes deos gentium terræ, et adorabunt eum singuli de loco suo⁷⁰. » Et Malachias ex persona Dei ait: « In omni loco offertur incensum nomini meo, et sacrificium mundum⁷¹. » Jam enim veritate et gratia in omni loco resurgente, non circumscribitur amplius adoratio certis locorum terminis aut umbratili **186** illo veteris legis mandato. Sed quemadmodum ipsa Evangelii prædicatio per totum orbem diffusa **B** resonat: ita et ipse glorificationis et adorationis modus quaquaversus extenditur, quia in omni loco dominatio ejus viget; quem decet honor et imperium, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

⁶⁹ Luc. xviii, 10-11. ⁷⁰ Soph. ii, 2, 11. ⁷¹ Malach. i, 11.

VARIÆ LECTIONES.

• Εμπροσθεν. • Κορηλίον. • πάντας. • θυμιάματα. • ἐξηγεῖται.

NOTÆ.

(8) *Nikephorou archiepiscopou Konstantinou-podewos.* Floruit Nicephorus Iconomachorum ætate; Anastasius vero Gregorio M. fuit adæqualis, ad quem exstant ejusdem Gregorii litteræ.

Utrique patet ὁ υπερχρονισμὸς et μεταχρονισμὸς, qui tamen non potest operi ψευδεπιγραφίας notam inurere, ut vir eruditissimus Franciscus Turrianus animadvertit. (ALEMANN.)